Rua Barão do Rio Branco, 765 – CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: (16) 3209-9477 - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br – e-mail: licitacao@camarajaboticabal.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Câmara Municipal de Jaboticabal torna público que a licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº 02/2021, do tipo menor preço por item, para Registro de Preços,
DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA
DE PEQUENO PORTE, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e COOPERATIVAS para
aquisição de placas e medalhas para honrarias, conforme especificações constantes do
Anexo I, foi declarada fracassada porquanto os itens 01 e 02 foram declarados nulos, visto
que a cotação não correspondia às especificações dos mesmos no edital, o que
comprometeu a regularidade. Com relação ao item 03, existiram elementos para a
conclusão de inaceitabilidade da proposta financeira apresentada pela licitante
BANDERPLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, o que motivou a desclassificação da
respectiva proposta.